2024 年２月９日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ヨ ー タ イ

代表者名 取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号    （TEL：072－430－2100）

2024 年３月期通期連結業績予想の修正

及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 2023年 11月 10日に公表しました2024年３月期(2023年４月１日～2024年３月31日)の通期連結業績予想及

び配当予想について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

（1）2024 年３月期通期連結業績予想の修正(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

  29,000

百万円

3,600

百万円

3,700

百万円

2,600

円  銭

137.87

今回修正予想（Ｂ）  29,000 3,600 3,700 3,200 169.54

増減額（Ｂ－Ａ）  0 0 0 600 －

増 減 率（％）   0.0 0.0 0.0 23.1 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）  28,250 4,012 4,143 2,971 147.33

（2）修正の理由

2024年３月期の通期連結業績につきましては、子会社の譲渡に伴う特別利益の計上及び最新の経営環境等を総

合的に判断した結果、2024年３月期の通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

２.配当予想の修正について

（1）2024 年３月期配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回発表予想 － － － 25 円 00 銭 50 円 00 銭

今回修正予想 － － － 28 円 00 銭 53 円 00 銭

当期実績 － 25 円 00 銭 － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）

－

20 円 00 銭

－

25 円 00 銭

45 円 00 銭

（2）修正の理由

 2024 年３月期通期連結業績予想の修正を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期期末

配当予想を前回の 1 株当たり 25 円から３円増額し、28 円に修正いたします。

 なお、本件につきましては、2024 年６月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注） 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上